
سال سیزدهم    شماره 2660ورزش18 شنبه    30 مرداد 1395

برنامه امروز  ورزشکاران
کشتی آزاد اوزان ۸۶ و ۱۲۵ کیلوگرم �

علیرضا کریمی و کمیل قاسمی
از ساعت ۱۷:۳۰ مقدماتی

از ساعت ۲۳:۳۰ فینال
تکواندو وزن مثبت ۸۰ کیلوگرم �

سجاد مردانی، وزن مثبت ۸۰ کیلوگرم
از ساعت ۱۶:۳۰ مقدماتی

از ساعت ۲۲:۳۰ یک چهارم نهایی و نیمه نهایی
از ساعت ۳:۳۰ بامداد یکشنبه شانس مجدد و فینال

هت تریک بولت در کسب 
طلای ۲۰۰ متر المپیک

در فینال دوی ۲۰۰ متر المپیک ۲۰۱۶ ریو،  �
یوسین بولت به مصاف هفت دونده رفت و 
درنهایت موفق شد هشتمین مدال طلای خود 
در تاریخ المپیک و سومین طلای خود در دوی 
۲۰۰ متر المپیک را کسب کند. بولت با زمان 
۱۹٫۷۸ به خط پایان رسید تا با کسب این مدال 
دست نیافتنی تر از گذشته شود. او پیش از این در 
دوی صد متر المپیک ریو هم قهرمان شده بود. 
بولت سه مدال طلای دوی صد متر المپیک، سه 
مدال طلای دوی ۲۰۰ متر و دو مدال طلای دوی 
چهار در صد متر المپیک را در کارنامه دارد. او این 
شانس را دارد که با قهرمانی در دوی چهار در 
صد متر ریو به رکورد سه طلا در سه ماده در سه 

المپیک و مجموع ۹ مدال طلا برسد. 

اولین کشتی گیر تاریخ 
با چهار طلای المپیک

کشتی گیر زن ژاپنی با کسب چهار طلای المپیک  �
به پرافتخارترین کشتی گیر تاریخ المپیک تبدیل 
شد. در ادامه رقابت های کشتی زنان بازی های 
المپیک ریو، کائوری ایچو از ژاپن توانست بار دیگر 
برای کشورش مدال طلا کسب کند تا چهارمین 
طلای خود را در بازی های المپیک کسب کرده 
باشد و به این ترتیب به پرافتخارترین کشتی گیر 
تاریخ المپیک مردان و زنان تبدیل شود. این 
کشتی گیر در دیدار نهایی توانست با برتری برابر 
کشتی گیر روسیه به مدال طلا برسد تا سرنوشت 
کشتی زنان در وزن ۵۸ کیلوگرم مشخص شود. 
او همچنین ۱۰ طلای رقابت های جهانی را نیز در 

کارنامه خود دارد. 

مبتلاشدن یک خبرنگار به مالاریا
خبرنگار انگلیسی که برای پوشش رقابت های  �

المپیک به ریو رفته است، به بیماری مالاریا از نوع 
ناشناخته مبتلا شده است. به گزارش ایسنا و به 
نقل از elsport، پیش از آغاز رقابت های المپیک 
۲۰۱۶ برزیل، نگرانی های زیادی درباره ویروس 
زیکا و بیمارهای ناشناخته در برزیل وجود داشت 
و حتی بعضی از ورزشکاران هم تصمیم گرفتند 
قید حضور در  المپیک را بزنند. چارلی یوبستر، 
خبرنگار انگلیسی که به همراه کاروان این کشور 
راهی المپیک ریو شده، به بیماری مالاریا از نوع 
ناشناخته مبتلا شده و نگرانی های زیادی را به 
وجود آورده است. این خبرنگار انگلیسی ۳۳ سال 
دارد و شرایط او در بیمارستان وخیم گزارش شده 

است. 

پاداش طلایی ها
 به علیزاده و بهداد سلیمی

شرکت فروشگاه های زنجیره ای رفاه، حامی  �
مدال آوران المپیک ریو، به بهداد سلیمی و کیمیا 
علیزاده پاداش طلایی ها را اهدا می کند. فرشید 
گل زاده کرمانی، مدیرعامل این شرکت اعلام کرد، 
پس از ناداوری در رقابت بهداد سلیمی و برای 
قدردانی از تلاش های این قهرمان فوق سنگین 
وزنه برداری به سلیمی نیز پاداش طلایی ها اهدا 
می شود. گل زاده گفت: برای قهرمانی گرفتن 
مدال و جام لازم است؛ ولی تاریخ نشان داده 
قهرمانان واقعی در دل مردم جا می گیرند. رفاه 
کارت ۵۰  میلیونی به همراه سهمیه استخدام، 
پاداش رفاه به مدال آوران طلایی المپیک است. 
همین پاداش ها به کیمیا علیزاده نیز تعلق 
می گیرد. در تفاهم نامه ای که رفاه با کمیته 
ملی المپیک امضا کرده است مقرر شد با هدف 
حمایت از ورزش زنان، به بانوانی که هر مدالی 
را کسب کنند، معادل جوایز مدال آوران طلایی 

پرداخت شود.

ورزشکار بریتانیایی در ریو 
تهدید مسلحانه شد

یکی از ورزشکاران تیم بریتانیا در ریودوژانیرو  �
که شب را بیرون از دهکده المپیک سپری 
کرده بود، بامداد روز پنجشنبه، هنگام بازگشت 
در مسیرش با اسلحه تهدید شد. ورزشکاران 
بریتانیایی هشدار داده شده است که دهکده 

المپیک را ترک نکنند. 

  شکسته شدن رکورد پرتاب وزنه
در فینال رقابت های پرتاب وزنه المپیک مردان «رایان  �

کروسر»، آمریکایی موفق شد با شکستن رکورد المپیک، 
مدال طلای این ماده را برای آمریکا کسب کند. کروسر 
در فینال المپیک با حد نصاب ۲۲٫۵۲ در جایگاه اول قرار 
گرفت و رکورد المپیک را به نام خود ثبت کرد. رکورد 
قبلی المپیک با ۲۲٫۴۷ در اختیار «تیمرمان» از آلمان 

شرقی بود که در المپیک ۱۹۸۸ سئول برجای ماند. 

مدال وزنه بردار قرقیزستانی
 پس گرفته شد

وزنه بردار قرقیز به دلیل دوپینگ در المپیک ریو  �
مدال برنزش را از دست داد. دادگاه عالی ورزش اعلام 
کرد عزت آرتیکف وزنه بردار قرقیزستانی که در وزن ۶۹ 
کیلوگرم موفق به کسب مدال برنز شد، دوپینگ کرده 
است و به همین خاطر باید مدالش را پس بدهد و به 
این ترتیب مدال برنز این وزن از قرقیزستان پس گرفته 

شد و به لوئیز خاویر موسکوئرا از کلمبیا داده شد. 

طلای بوکس برای محافظ پوتین
«یوگنی تیشنکف»، بوکسور روس در وزن منهای  �

۹۱ کیلوگرم بوکس مردان بازی های المپیک ۲۰۱۶ 
ریودوژانیرو برزیل با پیروزی بر واسیلی لیویت از قزاقستان 
به مدال طلا رسید. «یوگنی تیشنکف» عضو تیم حفاظت 
شخصی «ولادیمیر پوتین»، رئیس جمهوری روسیه 
است. معاونت روابط  عمومی سازمان حفاظت فدرال 
روسیه اعلام کرد تیشنکف به نمایندگی از این سازمان در 

مسابقات مختلف شرکت کرده است.

 حسرت معروف  هشتمین طلاى بولت  ؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟  ؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟ 

 ریو در قاب تصویر 

خبر المپیک- روز پانزدهم

پنج حلقه

وزیر ورزش و جوانان عنوان کرد که بهداد سلیمی 
پاداشی هم اندازه قهرمانان بازی های المپیک دریافت 
می کند و درباره مجتبی عابدینی، شمشیرباز کشورمان 
نیز تصمیماتی گرفته خواهد شد که پاداشی به فراخور 
مقامش به او تعلق گیرد. محمود گودرزی در برنامه 
تلویزیونی با اشاره به تمرینات سخت و طاقت فرسای 
بهداد سلیمی پس از انجام عمل جراحی، گفت: «من 
شاهد تمرینات این وزنه بردار بودم و می دانم چه تلاشی 
برای حضور در بازی های المپیک داشت اما متأسفانه با 
ناداوری، نامردی و ناجوانمردانه مدال را از او گرفتند. 
البته از قبل انتظار این ناداوری ها را داشتیم، قبلا هم 
از این نوع ناداوری ها دیده بودیم؛ به عنوان مثال در 
بازی های آسیایی ۲۰۱۴ اینچئون کره جنوبی نیز چنین 
کارهایی کردند اما انتظار نداشتیم این قدر آشکار 
ناجوانمردی کنند. اتفاقی که برای سلیمی رخ داد و 
یکی، دو مورد دیگر که در کشتی دیدیم، چهره ورزش را 
خراب می کند. وزارت ورزش و جوانان با توجه به اینکه 
در حق این وزنه بردار حق خوری شد و مدالی که حق 
او بود را نادرست از او گرفتند، تصمیم بر این است که 
پاداش طلای المپیک را به این ورزشکار خوب کشورمان 
اهدا کنیم». انتظار می رفت با درخشش خیره کننده 
مجتبی عابدینی که در شمشیربازی چهارم شد هم 
پاداشی به اندازه مدال آوران تعلق بگیرد اما محمود 
گودرزی این موضوع را رد کرد: «درباره این شمشیرباز 
تصمیماتی گرفته خواهد شد که پاداشی به او تعلق 
گیرد». این در حالی است که مردم و کارشناسان توقع 

داشتند به عابدینی هم پاداش مدال تعلق بگیرد.
تبریک فدراسیون جهانی به بهداد سلیمی

بعد از گذشت دو روز از رقابت های دسته مثبت 
۱۰۵ کیلوگرم وزنه برداری المپیک که با حاشیه های 
فراوانی همراه بود، فدراسیون جهانی وزنه برداری 

رکورد شکنی بهداد سلیمی را تبریک گفت. به گزارش 
ایسنا، در المپیک ریو، لاشا تالاخادزه گرجستانی با مهار 
وزنه ۲۱۵ کیلوگرم رکورد یک ضرب جهان که در اختیار 
بهداد سلیمی بود را یک کیلوگرم شکست. این رکورد 
تنها برای دقایقی در اختیار این وزنه بردار بود و سلیمی 
رکورد ۲۱۶ کیلوگرم را به ثبت رساند و دوباره رکورددار 
یک ضرب جهان شد. سایت رسمی فدراسیون جهانی 
وزنه برداری ساعاتی بعد از پایان رقابت های دسته 
فوق سنگین از دسترس خارج شد و هنوز هم این مشکل 

وجود دارد. 
صفحه دبیر کل کنفدراسیون آسیا هک شد

صفحه اجتماعی «محمدحسن جلود»، دبیر کل 
کنفدراسیون وزنه برداری آسیا توسط نفوذگرهای 
اینترنتی ناشناس هدف حمله قرار گرفت. این دومین 
حمله اینترنتی به پایگاه ها و صفحه های اجتماعی در 
رشته وزنه برداری در دو روز گذشته است. چهارشنبه نیز 
پایگاه اطلاع رسانی فدراسیون بین المللی وزنه برداری 
توسط شخصی ناشناس هدف حمله قرار گرفته بود. 
در هر دو حمله مطالبی در حمایت از «بهداد سلیمی»، 
وزنه بردار دسته فوق سنگین ایران جایگزین صفحه 
اصلی شده است. «محمدحسن جلود»، یکی از اعضای 
هیأت ژوری رقابت وزنه برداری دسته فوق سنگین 
بازی های المپیک ۲۰۱۶ ریو بود. عضو دیگر این هیأت، 
همسر «جلود» بوده است. گفته می شود این دو نفر پس 
از آنکه داوران حرکت دوم «بهداد سلیمی» وزنه بردار 
به علاوه ۱۰۵ کیلوگرم ایران را پذیرفتند، با تغییر رأی 
داوران، زمینه ساز حذف نماینده ایران از رقابت ها شدند. 
جلود در سال ۲۰۱۵ در رقابت با علی مرادی رئیس 
فدراسیون وزنه برداری ایران موفق شد بعد از هشت 
سال، پست دبیرکلی کنفدراسیون وزنه برداری آسیا را از 

ایرانی ها بگیرد. 

وزیر  ورزش:
 سلیمى پاداش طلاى المپیک دریافت مى کند

والیبال ایران در اولین حضورش در المپیک، از صعود به مرحله 
نیمه نهایی این رقابت ها بازماند. تیم ملی والیبال ایران در مرحله 
یک چهارم نهایی مسابقات مردان بازی های المپیک، بامداد پنجشنبه در 
سه ست پیاپی مغلوب ایتالیا شد و به کار خود در ریودوژانیرو پایان داد. 
ملی پوشان والیبال ایران در این مسابقه نمایش تماشاگر پسندی برابر 
ایتالیا داشتند و به صورت پایاپای، به ویژه در ست نخست با این تیم 
رقابت کردند، ولی در نهایت ۳ بر صفر و با امتیازهای ۳۱ بر ۲۹، ۲۵ بر 
۱۹ و ۲۵ بر ۱۷ مغلوب لاجوردی پوشان ایتالیا شدند. ایتالیا در مرحله 
مقدماتی مسابقات والیبال مردان المپیک موفق به شکست ۳ بر صفر 
فرانسه و مکزیک شد و آمریکا و برزیل را نیز با نتیجه ۳ بر یک از پیش رو 
برداشت. این چهار پیروزی سه امتیازی باعث شد لاجوردی پوشان 
صدرنشینی خود را در گروه مقدماتی شان مسجل کرده و با خیال راحت 
به بازی آخر و مسابقه با کانادا بروند و ۳ بر یک مغلوب این تیم شوند. 
ایران هم در گروه دوم با دو برد برابر کوبا و مصر و سه شکست مقابل 
آرژانتین، لهستان و روسیه چهارم شده بود. به هرحال نسل طلایی 
والیبال ایران به آرزوی ابتدایی خود که بازی در المپیک بود رسید اما 

رؤیای بزرگ ترش؛ یعنی مدال المپیک را محقق نکرد.
رائول لوزانو، سرمربی ایران، پس از حذف تیم ملی درباره عملکرد 
تیمش گفت: «ما در کل مسابقه ها عملکرد یکسانی داشتیم، اما نتایجی 
که گرفتیم بستگی به قدرت تیم مقابل داشت. شکست هایی که خوردیم 
هم به خاطر عملکرد ما نبود بلکه به خاطر قدرت حریفان بود. در مرحله 
مقدماتی ما بهترین تیم در دفاع و یکی از بهترین تیم ها در دریافت توپ 

بودیم، اما در حمله شرایط خوبی نداشتیم.
 در تورنمنت های قبلی فقط سه تیم قدرت زیادی داشتند، اما در این 
دوره از المپیک همه تیم ها با قدرت بالایی بازی کردند. ایتالیا و آمریکا 
بسیار قدرتمند هستند، برزیل هم که میزبان است نباید دست کم گرفته 
شود. بازی در المپیک با تمام تورنمنت ها متفاوت است و هر بازی با 
رقابت دیگر، شرایط جدیدی دارد و باید با تاکتیک جدیدی وارد بازی 
شد». اکثر ملی پوشان هم تأکید کردند در بازی با ایتالیا و در المپیک 
نهایت تلاش خود را کردند، اما زورشان به قدرت ایتالیا نرسید. شهرام 
محمودی در این باره گفت: «ما تمام توانمان را در زمین گذاشتیم، اما 
زورمان نرسید. هدف گذاری فدراسیون اول صعود به این رقابت ها 

و سپس قرارگرفتن بین هشت تیم برتر بود که هر دو تحقق پیدا کرد. 
بازیکنان امروز خیلی فشار آوردند و در ست اول خیلی زحمت کشیدند، 
اما متأسفانه نشد که بیشتر پیش برویم و مردم را خوشحال تر کنیم. 
امیدوارم مردم تا اینجا از ما راضی باشند و به خاطر باخت از آنها 
عذرخواهی می کنم». کارشناسان هم نظرهای متفاوتی درباره عملکرد 
تیم ملی والیبال ارائه دادند؛ را گروهی نتیجه تیم را رضایت بخش 
دانستند و گروهی هم کمی انتقاد کردند. مصطفی کارخانه، مربی 
شناخته شده ایران، از جمله افرادی است که از نمایش ایران راضی 
نشده است. او به تسنیم گفت: «هشت سال پیش والیبال ما وارد فاز 
پیشرفت شده بود و هروقت نتیجه نمی گرفتیم، می گفتیم در حال کسب 
تجربه هستیم، ولی اکنون وقت نتیجه گرفتن است. حتی مسئولان 
فدراسیون گفتند ما برای قرارگرفتن روی سکوی المپیک می رویم. ضمن 
اینکه بازیکنان تلاش خود را کردند، اما باید تیم ما عملکرد بهتری از 
خود نشان می داد. شاید بخشی از اینکه نتوانستیم نتیجه بگیریم، نبود 
تجربه بود». به غیر از ایتالیا، سه تیم روسیه، برزیل و آمریکا هم خود را 

به نیمه نهایی رساندند.

وقتی زور ایران به ایتالیا نرسید
پایان بلندپروازى نسل طلایى والیبال ایران

برای اولین بار یک ایرانی فینال فوتبال المپیک را قضاوت 
می کند. علیرضا فغانی، داور فینال مسابقات فوتبال المپیک 
۲۰۱۶ بین برزیل و آلمان شد. رضا سخندان، به عنوان کمک 
اول و محمدرضا منصوری، به عنوان کمک داور دوم، در این 
مسابقه حساس فغانی را همراهی خواهند کرد. با وجود 
اینکه تیم ملی فوتبال ایران در المپیک ۲۰۱۶ ریو حاضر نیست، 
اما تیم داوری ایران عملکردی موفقیت آمیز در این رقابت ها 
داشت و با قضاوت های بی نقص، به فینال این مسابقات رسید. 
فغانی به همراه تیم ایرانی خود در مرحله گروهی فوتبال 
المپیک، نخستین قضاوتش را در بازی آلمان و مکزیک انجام 
دادند و پس از آن بازی تیم های برزیل و دانمارک را داوری 

کردند.
فغانی، داور بین المللی فوتبال ایران، در چند سال اخیر 
حضور درخشانی در رقابت های بین المللی داشته است. 
قضاوت در فینال جام باشگاه های جهان ۲۰۱۵ بین تیم های 
بارسلونا و ریورپلاته و همچنین فینال جام ملت های آسیا 
۲۰۱۵، بین تیم های ملی کره جنوبی و استرالیا، دو فینال 
مهمی بودند که فغانی در آنها داور اول بود و حالا در المپیک 
ریو و بازی برزیل و آلمان، او سومین فینال مهم دوران داوری 

خود را سوت خواهد زد.
 فینال مسابقات فوتبال بازی های المپیک ۲۰۱۶ ریو، ساعت 
۱۷:۳۰ روز شنبه به وقت محلی (یک بامداد یکشنبه) میان 
دو تیم برزیل میزبان و آلمان برگزار می شود. جامعه داوری 
ایران در بازی های المپیک ۲۰۱۶ ریو ۱۱ داور دارد. خسرو امینی 
ناظر واترپلو، اردوان صاحب، داور کشتی، مهدی میرمقدم، 
داور بدمینتون، علیرضا فغانی، محمدرضا منصوری و رضا 
سخندان، داوران فوتبال، علیرضا موسویان و مجید کلاهدوزان 
داوران هندبال، حافظ مهدوی، داور تکواندو، محمد شاه میری 
داور والیبال و داوود نعمتی نیا داور تیروکمان ۱۱ داور ایرانی 
حاضر در رقابت های المپیک ۲۰۱۶ ریو هستند. به هر ترتیب، 
فینال بامداد فردا، مسابقه جذابی خواهد بود. در دیدارهای 
نیمه نهایی آلمان موفق شد با دو گل نیجریه را شکست دهد و 
برزیل هم با شش گل هندوراس را درهم کوبید. دیدار برزیل-
آلمان یادآور نیمه نهایی جام جهانی ۲۰۱۴ است. برای برزیل 
که تا امروز قهرمان المپیک نشده است، بهترین فرصت برای 
گرفتن انتقام شکست ۷ بر یک برزیل برابر آلمان در نیمه نهایی 
جام جهانی قبل فراهم شده و آنها می توانند با برتری برابر 

آلمان، برای اولین بار در تاریخ قهرمان فوتبال المپیک شوند.

برزیل - آلمان؛سومین فینال بزرگ فغانی

فینال المپیک با سوت ایرانی
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